
Základní škola Záchlumí, okres Tachov, příspěvková organizace 

Záchlumí 32, 349 01 Stříbro, IČO 70982422, www.zszachlumi.cz 

Žádost o odklad povinné školní docházky 

Zákonní zástupci dítěte 

 Jméno a příjmení, datum narození: 

matka:  ................................................................................................................... 

otec:   ................................................................................................................... 

Adresa trvalého pobytu:  ................................................................................................................... 

Kontaktní adresa: ................................................................................................................... 

Další kontaktní údaje (e-mail, telefon – nepovinné): ………………………………………………. 

 žádají o odklad povinné školní docházky 

Jméno a příjmení dítěte: …............................................................................................................... 

Datum narození:  ………………………  Rodné číslo:  ………………………………….……...... 

Adresa trvalého pobytu:  ................................................................................................................... 

pro školní rok 2023-2024. 

Ředitelství školy 

Základní škola Záchlumí, okres Tachov, příspěvková organizace, 

Záchlumí 32. 349 01 Stříbro, 

zastoupena Mgr. Ivetou Chabrovou, ředitelkou školy. 

Důvod podání žádosti: 

.................................................................................................................................................................... 

Dítě navštěvuje MŠ: ………………………………………………………….…………………………. 

 

K této žádosti přikládám tyto závazné přílohy: 

 Doporučení odborného lékaře s udáním důvodů 

 Doporučení příslušného školského poradenského zařízení 

Tyto přílohy jsou škole doručeny v den zápisu či v nejbližších dnech po zápisu do 1. ročníku ZŠ. 

 

Zákonní zástupci se dohodli, že záležitosti přijetí dítěte do školy bude vyřizovat zákonný zástupce: 

.................................................................................................................................................................... 

Zákonné zástupce (dále jen rodiče) upozorňujeme, že na základě zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mají 

rodiče právo zastupovat dítě při právních jednáních, ke kterým není právně způsobilé. Rodiče jsou povinní si vzájemně sdělit vše podstatné, 

co se týká dítěte a jeho zájmů. Při právním jednání vůči dítěti, které není způsobilé ve věci samostatně právně jednat, postačí k jednání jen 

jeden z rodičů jako zákonný zástupce dítěte, který bude jednat s třetí stranou (školou). Jedná-li jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám vůči třetí 

osobě (škole), tak ta je v dobré víře, má se za to, že jedná se souhlasem druhého rodiče. 

Prohlašuji, že údaje, které jsem uvedl/a v žádosti, jsou pravdivé. 

 V   ……………..........     dne  …………………  

  ………………………………… 

Podpis zákonného zástupce dítěte 

Převzala:  Dne:  


